
 

 

Na podstawie: „Deon” 

6. Niedziela Wielkanocna 

10 maja 2015 

Rok II                  Nr  19 (46) 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 15,9–17/ 

Wytrwajcie w miłości mojej! 
Trwanie w miłości Jezusa 

możliwe jest dzięki Jego 
miłości. Miłość Jezusa nie 

jest rozdzielona „w równym 
stopniu” na wielu. Każdy 

jest i czuje się kochany  

w sposób niepowtarzalny, 
jedyny. Inaczej Jezus kocha 

wrażliwego i łagodnego Ja-
na, inaczej pełnego tempera-

mentu, zdecydowanego, 
gotowego do poświęceń 

Piotra, inaczej realistę  

i sceptyka Tomasza, jesz-
cze inaczej doktrynera Ja-

kuba czy człowieka intere-
su, Judasza… Inaczej mnie. 

Wszyscy uczniowie są jed-

nak w sercu Jezusa. 
Trwanie w miłości możliwe 

jest dzięki przyjaźni Jezusa. 

W czasach Jezusa tylko nie-
liczne grono uczniów było 

dopuszczane do niektórych 
tajemnic mistrzów czy na-

uczycieli. Jezus natomiast 

dzieli z uczniami głęboką, 
autentyczną przyjaźń, która 

jest oparta na relacji z Oj-
cem. Jezus nie ma wobec 

uczniów żadnych tajemnic. 
To, co jest w Jego sercu, 

odsłania im stopniowo,  

w miarę, jak są zdolni przy-
jąć to i zrozumieć. Przyjaźń 

Jezusa z uczniami jest praw-
dziwa, autentyczna, wy-

zwalająca. Taka przyjaźń 

nie wiąże, nie krępuje ani 
nie ogranicza, nie zagarnia 

wyłącznie dla siebie. Jezus 

nie traktuje uczniów jak 
swoją własność, nie zabrania 

im nawiązywania przyjaźni  
z innymi. Nie zastrzega sobie 

prawa do wyłączności. 

Jezus pozostaje przyjacie-
lem wiernym do końca. Pozo-

staje przyjacielem, nawet gdy 
zostanie opuszczony, zapo-

mniany i zdradzony przez 
swych uczniów. Jego przyjaźń 

zwycięża niewierności i tchó-

rzostwo człowieka. Jej szczy-
tem  jest wydanie siebie do 

końca: „Nikt nie ma większej 
miłości od tej, gdy ktoś życie 

swoje oddaje za przyjaciół 

swoich”. 

Dzisiaj na Mszy świętej  

o godz. 12:30 dzieci  

z klas III ze Szkoły Pod-

stawowej nr 113 przy-

stępują do Pierwszej 

Komunii Świętej. Nato-

miast w przyszłą nie-

dzielę o tej samej go-

dzinie Pierwszą Komu-

nię Świętą przyjmą 

dzieci ze Szkoły Podsta-

wowej nr 21. 

Pierwsza Komunia – w parafii,  
w rodzinie, w sercu dziecka 

Pierwsza komunia z białą kokardą  
jak w śniegu z ogonem ptak 

ufaj jak chłopiec z buzią otwartą  
Bogu się mówi – Tak 

(ks. Jan Twardowski, Tak; fragment) 

Nieoczywiste początki 

Przygotowania do Pierwszej Ko-

munii Świętej zaczynają się na 

długo przed 3. klasą szkoły pod-

stawowej. Ich fundamentem jest 

religijna atmosfera w domu. Dwie 

mamy, których córki w tym roku 

przyjmują Pierwszą Komunię, po-

twierdzają: My, jako rodzice, naj-
pełniej bierzemy udział w przygo-
towaniach przez przykład życia.  

Już kilkulatki „oswajają” sobie 

kościelną rzeczywistość przez za-

bawę np. w nabożeństwa. Podob-

ną rolę pełni też podchodzenie 

maluchów z rodzicami do komunii. 

Moje rozmówczynie podkreślają,  

że dla dziecka jest bardzo ważne, 

jak zachowa się wtedy ksiądz: czy 

w ogóle je zauważy, czy potraktu-

je „taśmowo”… a może uśmiech-

nie się do malucha? Szepnie jakieś  

ciepłe słowo? 

Czy tylko lekcje katechizmu? 

Oczywiście przygotowując się do 

Pierwszej Komunii nie unikniemy 

trudu nauki podstawowych prawd 

wiary. W opinii mam odpowiedzial-

ni za edukację w tym zakresie są 

głównie katecheci i księża.  

 Dokończenie na str. 3 



 

 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

I N T E N C J E    M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK  11.05 

06:30 + Małgorzata – 1. rocznica śmierci i zmarli z rodziny 

Kądziołków 

07:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

07:00 + Helena Cesarz – msza gregoriańska 

08:00 + Jan Madej – 3. rocznica śmierci 

18:30  Za Parafian 

18:30 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

18:30 + Stefania, Wawrzyniec, Katarzyna i Andrzej 

18:30 + Stanisława Michalak, + Henryk John 

  WTOREK   12.05 

06:30 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

07:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

07:00 + Helena Cesarz – msza gregoriańska 

08:00 + Jan i Maria Meus oraz syn Stanisław 

18:30 W intencjach Ojca św., Ojczyzny, Radio Maryja i TV Trwam 

18:30 + Ignacy Wyczyński – 11. rocznica śmierci, Zofia – 20. 

rocznica śmierci, Franciszek – 46. rocznica śmierci 

18:30 + Honorata i Tadeusz Łyko w rocznicę śmierci oraz 

zmarły syn Marian 

ŚRODA  13.05 

06:30 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

06:30 + Stanisława Szczypczyk – 2. rocznica śmierci 

07:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

07:00 + Helena Cesarz – msza gregoriańska 

08:00 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

08:00 + Natalia i Stanisław oraz syn Stanisław Wisińscy 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

 CZWARTEK   14.05 

06:30 + Zofia i Eugeniusz Wcisło 

07:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

08:00  + Helena Cesarz – msza gregoriańska 

18:30 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

18:30 + Justyna 

 PIĄTEK   15.05 

06:30 + Zofia Mielnicka i zmarli z rodziny 

07:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

08:00  + Helena Cesarz – msza gregoriańska 

18:30 O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych w na-

szym kościele w ciągu roku 

18:30 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

18:30 + Zofia Tekiela – 86. rocznica śmierci 

18:30 + Helena Kalicińska – 8. rocznica śmierci oraz + Józefa 

  SOBOTA   16.05 

06:30 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

07:00 + Bolesław Piwowarczyk w 6. rocznicę śmierci 

08:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

08:00 + Helena Cesarz – msza gregoriańska 

08:00 + Maria Dymek oraz + Barbara Śliwińska 

08:00 + Aleksandra Dominiak w 8. rocznicę śmierci i Józef 

Dominiak w 42. rocznicę śmierci 

18:30 O Boże błogosławieństwo i łaski potrzebne dla Zofii 

  NIEDZIELA   17.05 

06:30 + Zofia Czyżewska (imieninowa od przyjaciółki) 

08:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

09:30 W intencji Miłosza i Szymona przystępujących do I Komunii 

Świętej 

09:30 + Jan Jachowicz w 16. rocznicę śmierci 

10:00 + Wincenty i Władysława 

11:00 + Helena Cesarz – msza gregoriańska 

12:30 W intencji dzieci z SP nr 21 przystępujących do Pierwszej 

Komunii Świętej 

17:00  —————————————— 

18:30 —————————————— 

20:30 + Beata Röhr – msza gregoriańska 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 11.05 PONIEDZIAŁEK 

 Dz 16,11–15; J 15,26–16,4a  

 12.05 WTOREK 

 Dz 16,22–34; J 16,5–11  

13.05 ŚRODA 

Dz 17,15.22–18,1; J 16,12–15  

14.05 CZWARTEK 

ŚW. MACIEJA, APOSTOŁA 

Dz 1,15–17.20–26;  

J 15,9–17  

15.05  PIĄTEK  

Dz 18,9–18; J 16,20–23a  

16.05  SOBOTA 

ŚW. ANDRZEJA BOBOLI, 

KAPŁANA I MĘCZENNIKA 

Ap 12,10–12a;  

1 Kor 1,10–13.17–18;  

J 17,20–26  

17.05  NIEDZIELA  

UROCZYSTOŚĆ WNIEBO-

WSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 

Dz 1,1–11; Ps 47; 

Ef 1,17–23;  

Mk 16,15–20  

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy  

Bożego błogosławieństwa. Szczególne życzenia opieki 

Bożej, pomyślnej realizacji planów i dalszego rozwoju 

talentu muzycznego składamy naszemu organiście 

Panu Robertowi, który w środę obchodzi imieniny. 

 Dzisiaj o godz. 9:00 wyrusza z Wawelu na Skałkę trady-

cyjna procesja ku czci św. Stanisława Biskupa  

i Męczennika. Zapraszamy do udziału. 

 Zapraszamy na codzienne nabożeństwa majowe, które 

odprawiamy o godz. 18:00. W środę nabożeństwo połączo-

ne będzie z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.  

 Natomiast w piątek zapraszamy na adorację Najświętsze-

go Sakramentu od godz. 17:00. 

 Fundacja prof. Kazimierza Bartla wspólnie z „Dworkiem Bia-

łoprądnickim”, Gimnazjum nr 12 i naszą Parafią zapraszają 

na Koncert Uwielbienia z okazji I rocznicy kanonizacji 

św. Jana Pawła II. Wystąpi chór, orkiestra kameralna oraz 

soliści i instrumentaliści związani ze środowiskiem sceny 

chrześcijańskiej. Koncert jest bezpłatny i odbędzie się dzisiaj 

o godz. 16:00 w Dworku Białoprądnickim w formie imprezy 

plenerowej. Uczniowie z Gimnazjum nr 12 im. Księdza 

Kardynała Karola Wojtyły będą prowadzili w czasie koncertu 

zbiórkę na pokrycie jego kosztów. Więcej szczegółów na 

plakatach przy wyjściach z kościoła. Zapraszamy. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  

w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Urszula 

Karmowska z ul. Krowoderskich Zuchów 18, Kazimiera 

Giebuta z ul. Stachiewicza 31, Kazimierz Szatan z ul. 

Opolskiej 21, Urszula Zbroja z ul. Rusznikarskiej 11 oraz 

Janina Wilczyńska z ul. Krowoderskich Zuchów 23. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Harcerze prowadzą dzisiaj przy naszym kościele 

zbiórkę datków na Hospicjum św. Łazarza dla osób 
nieuleczalnie chorych w ramach corocznej akcji 

„Pola nadziei”. Dziękujemy za każdy dar serca na 
ten szczytny cel. 



 

 

Dokończenie na str. 4 

Jednak nie da się oddzielić teorii wiary 

od życia. Oddajmy głos siostrze Patry-

cji, katechetce: Czasem czuję się jak 

na misjach – mówi – gdyż dzieci  

w wieku szkolnym nie znają podsta-

wowych zasad wiary, które powinny 

poznać w swoich domach, od swoich 

rodziców jako pierwszych katechetów. 

Wspomina tu np. codzienną modlitwę. 

Staram się wyjaśniać dzieciom te kwe-

stie, ale czasem przydałyby się indy-

widualne, głębokie rozmowy. A na nie 

często brakuje czasu, ze względu na 

liczebność grup. Dodaje jednak, że 

jest widoczna grupa dzieci zaangażo-

wanych, mających dużą wiedzę. 

Niepowtarzalna szansa 

Przygotowania do Pierwszej Komunii 

mają na celu pogłębienie duchowości 

dziecka. Ale nie tylko ono dostaje 

szansę na zmianę swojego życia. 

Opiekowałam się kiedyś dziewczynką 

podczas przygotowań do Pierwszej 

Komunii – opowiada siostra Patrycja. – 

Jakiś czas przed uroczystością podeszła 

do mnie jej mama. Poprosiła o pomoc   

w przygotowaniu do spowiedzi. Nie była 

u niej już 20 lat! Pierwsza Komunia 

dziecka poruszyła rodziców do tego 

stopnia, że zmienili swoją postawę wo-

bec Boga. Wciąż widzę, jak co niedzielę 

całą rodziną przychodzą na Mszę św., 

przystępują do sakramentów. 

Również same dzieci mogą być dla 

dorosłych inspiracją. Czego możemy się 

od nich nauczyć? Świeżości – odpowia-

da mama Asi. – Ta świeżość dotyczy 
dziecięcego spojrzenia na Boga. Na-

stępnie cytuje fragment książeczki, któ-

rą rodzice otrzymali w prezencie od  

ks. proboszcza: „Zaufaj Bogu! Popatrz 
na dziecko! Popatrz jak dziecko!”. 

Szafarze łaski 

Przejdźmy już do samej liturgii Pierw-

szej Komunii Świętej. Mamy, z którymi 

rozmawiałam, wskazują, że dla nich 

szczególnym momentem jest błogosła-

wieństwo dzieci przez rodziców przed 

kościołem. I dla siostry Patrycji jest to 

ważna chwila: Nawet jeśli ten ojciec, 
który błogosławi, w ogóle jest nieobec-
ny, nie mieszka z dzieckiem, nawet jeśli 
matka nie brała udziału w przygotowa-
niach, to jednak w tym geście znaku 
krzyża sam Bóg temu dziecku błogosławi.  

 

Dokończenie ze str. 1 

Wiele dzieci bardzo głęboko przeżywa pierwsze pełne uczestnictwo 

w Eucharystii /Zdjęcie: I Komunia Św. KSP, rok 2013/ 

Katecheci i księża z dużym zaangażowaniem starają się o rozwój 

duchowości dzieci /Zdjęcie: I Komunia Św. KSP, rok 2013/ 



 

 

Rodzice są wtedy szafarzami błogosła-

wieństwa, podobnie jak kapłan jest 

szafarzem sakramentu; to nie on ob-

darza łaskami, ale Bóg to robi – za 

jego pośrednictwem.  

Oczywiście w Pierwszej Komunii  

w centrum powinna być… Komunia 

właśnie. Jedność. Pięknie mówi o tym 

mała Asia: Najważniejsze jest to, 

że przyjmę Pana Jezusa do swo-

jego serca. Myślę, że gdybym mogła 

napisać w Biuletynie tylko jedno zda-

nie na temat Pierwszej Komunii,  

a właściwie każdej komunii – wybrała-

bym właśnie to. 

Problem u drzwi 

Dzieciom wychodzącym z tej wyjąt-

kowej Mszy świętej grozi niebezpie-

czeństwo zagubienia sensu przyjętego 

sakramentu pośród fali prezentów (w 

tym sezonie królują tablety) i bogac-

twa przyjęcia komunijnego. Wiele 

słów już padło na ten temat, podsunę 

więc tylko trzy konkretne pomysły 

zasłyszane u rodziców świadomych 

tego problemu. Po pierwsze: można 

poprosić rodzinę, by prezenty dziecko 

otrzymało nieco później – na Dzień 

Dziecka. Po drugie: starać się, by były 

to raczej pamiątki niż drogie gadżety. 

Po trzecie: nie poddać się materiali-

stycznej presji otoczenia. 

Dobre słowo na koniec 

Kończąc rozmowę, pytam siostrę Pa-

trycję, co czuje, gdy widzi swoich wy-

chowanków przystępujących do Pierw-

szej Komunii. Radość – odpowiada – 

ogromną radość i wdzięczność wobec 

Pana Boga. Moja modlitwa za dzieci i ich 

rodziny jest prośbą, aby ta I Komunia 

była początkiem nowego etapu w życiu 

dziecka, by miał mu kto towarzyszyć. 

Tego właśnie życzę dzieciom przyj-

mującym po raz pierwszy do swoich 

serc Pana Jezusa: aby miały mądrych 

towarzyszy, którzy będą je prowadzić 

dobrą, Bożą drogą. A nam, dorosłym, 

życzę, byśmy za małą Asią mogli zaw-

sze powtarzać: Już tęsknię za tym, by 

przyjąć Pana Jezusa.       M.O. 

Dokończenie ze str. 3  

W tym roku Pierwszą Komunię 

Św. w naszej parafii przyjmie 

ok. 150 dzieci  w wieku 8-9 lat 

z 4 szkół podstawowych. 

 

W ubiegłym roku ta uroczy-

stość nie odbyła się, co miało 

związek z reformą nauczania 

– zmianą wieku, w którym 

dzieci rozpoczynają naukę  

w szkole. Obecnie do tego  

sakramentu przystępują trze-

cioklasiści (wcześniej byli to 

drugoklasiści).  

DLA DOCIEKLIWYCH 


